- 1 -

2025年５月９日

各 位

会 社 名  森尾電機株式会社

代表者名   代表取締役社長 菊地 裕之

（コード：6647、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 清水 毅

（TEL．03－3691－3181）

通期業績予想及び配当予想の修正並びに法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年５月15日に公表した2025年３月期の業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。また2025年３月期において、法人税等

調整額（益）を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

1.業績予想の修正

（1）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純

利益

１ 株当 たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

8,500

百万円

380

百万円

380

百万円

220

円 銭

159.97

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,212 735 744 568 417.11

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 712 355 364 348

増  減  率 （  ％  ） 8.4 93.6 96.0 158.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
7,448 342 342 211 154.03

（2）修正の理由

2025年３月期通期の業績予想につきまして、売上高は電気機器製造販売事業の船舶等関連事業を

中心に好調に推移したことにより、前回発表予想数値を上回る見込みであります。利益につきまし

ては、売上高の増加により、営業利益及び経常利益は前回発表予想数値を上回る見込みであります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、売上高の増加と繰延税金資産の計上によ

る法人税等調整額（益）の計上により、前回発表予想数値を上回る見込みであります。

（3）法人税等調整額（益）の計上

連結子会社の業績を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能

性が見込まれる部分について、法人税等調整額（益）として63百万円を計上いたしました。

ktanaka
新規スタンプ

 - 2 -

２．配当予想の修正

(1)修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2024 年５月 15 日発表）
－ 50 50

今 回 修 正 予 想 － 60 60

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
－ 50 50

(2) 修正の理由

    期末配当予想につきましては、当社は株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として位置づ

けており、当期の業績や経営環境の不確実性、事業の持続的成長等を総合的に勘案した結果、前

回予想値50円に10円増配し、１株当たり60円に修正することといたしました。

以 上